
1/2

8. července 2023

„Posílání kazetové munice zavání zoufalstvím“:
Rozhodnutí Washingtonu je kritizováno v západním
tisku

cs.topwar.ru/221184-otpravka-kassetnyh-boepripasov-pahnet-otchajaniem-v-zapadnoj-presse-kritikujut-reshenie-
vashingtona.html

 
Po rozhodnutí Bílého domu poskytnout ozbrojeným silám kazetovou
munici se ze Západu začaly ozývat hlasy o nemorálnosti tohoto
kroku, spojujícího jej s vojenskou bezvýchodnou situací, ve které se
ukrajinská armáda ocitla při neúspěšných útocích na ruské pozice.

 
Posílání kazetové munice zavání zoufalstvím, protože protiofenzíva
pokulhává
 
- řekl zakladatel The Grayzone, Max Blumenthal, kriticky hodnotící
rozhodnutí Washingtonu.

Ozbrojené síly Ukrajiny podle něj použijí nové zbraně, jako jsou
okvětní miny, k úderu na civilní obyvatelstvo Doněcka.

 Washington se však snaží čelit i těmto argumentům:

https://cs.topwar.ru/221184-otpravka-kassetnyh-boepripasov-pahnet-otchajaniem-v-zapadnoj-presse-kritikujut-reshenie-vashingtona.html


2/2

Američtí představitelé uznávají, že použití kazetové munice
představuje riziko pro civilisty, ale tvrdí, že více civilistů je ohroženo
tím, že Rusku umožní okupovat ukrajinské území.
 
- uvedeno v publikaci Sky News.

Jak je uvedeno v publikaci, tento krok administrativy Joea Bidena je
pro Spojené státy plný diplomatických komplikací. Kromě toho je 123
zemí smluvními stranami Mezinárodní úmluvy o kazetové munici z
roku 2008, která zakazuje používání nebo přenos tohoto druhu.
zbraně.

Pro Spojené státy hrozila ztráta morální převahy nad Ruskem
 
- říká publikace a vysvětluje přesun kazetové munice tím, že "válka
se pro Ukrajinu nevyvíjí příliš pozitivně."
 
 

https://cs.topwar.ru/armament/weapons/

